
Islam_majelis_ulama_indonesi
a

by Marwadi Marwadi

Submission date: 16-Apr-2023 03:53AM (UTC+0700)
Submission ID: 2065435433
File name: Islam_Majelis_Ulama_Indonesia-Studi_Pembaruan_Fatwa_Marwadi.pdf (4.74M)
Word count: 46900
Character count: 277142





28



28





28











72



12

12



14

55



10

38

66



20

23

34

49

58



10

10

52



77

77



10

21



35

40

61

95



21

23

23

41



10

91



23

39

39



10

10

20

23

33

33



20

21

104



23

105



23

102



106



18

22

22



47

56



47

47



7

7

81



7

52



79

92



65

73



70

70

92



87



5



6

34

84



82



3

5
74

80



5



5



16

78



5



29



16

29



73



36



3

36



29

74











5



3

3

3

3



3



3

3

36



3

3

3

3







5



85







5

5

5

50

50



5

5



5

11

29

59



11

11

18

18

18

22



11

18

20

20

76



18

20

20



41



13

22



11





13

13



13

13

13



32

54







54













90





54

91



21

32

32



45

103



63

68







12



12

12

12

12



67

98



42



57

81



85









3

12

42

61



5



32

32



55





39



10



53





35



35

37

48



35



33



60



64



33



37

50



11

11

11

37

37



37





93

93





13

48



13





12

69



30









27

27



26

26

27











33



10

26

34

40



10

26

26

26



25

42

42

43

89



26



26

40



31

60



10

24

31

88



21





27

60



34

38

38





24

30

30









24

49

51

55



1

1

62



15











27

69



4

4

4

24



4

4

4

4

4

6



6

6

6

16

36



57



75











4



4

4

4

4

4



4

49

49



4

87



27

30

32

83

101



46









2

8

8

8

49



14



2

14

14

19

19



19











27

32



12

24

62

83















5





23

33

48

54

78

97



34

40

48

100



23

41

99



3

10

29

29

30

39

63

82

84



5

10

21

29

58

88



23

30

41

50

51

61

68

94



4

10

10

67

76

96











25





2



26



2



2

26



25

25

42

43

89



86



26

26

95



26





21





10

64



2

38



15

30



9

9

17

17

17



9

9

17

17

1717

17 44



9

17

17

17

17

44

44



24



2



2

25



17

24

24

51

55



1

1

17

17

17



71

71 71



15



17

25

44



17

17



17

1717





2

27



2



2

4

6

25



6

6

16

36

36



9 44

57



99

9

9

99

75



4

43

47



4

4

4

6



4

70



2

4

4

4

4

4

25















2

46

46



2

8

14

14



8

8

9

19



2

14

17

19

25



2

2

25



2

14

19



2



2













15%
SIMILARITY INDEX

6%
INTERNET SOURCES

10%
PUBLICATIONS

6%
STUDENT PAPERS

1 1%

2 1%

3 1%

4 1%

5 <1%

6 <1%

7 <1%

8 <1%

Islam_majelis_ulama_indonesia
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

issuu.com
Internet Source

www.kaskus.co.id
Internet Source

klasikmedia.com
Internet Source

Muhammad Adieb, MUHAMMAD ADIEB.
"HUKUM PENENTUAN ARAH KIBLAT
PERSPEKTIF MADZHAB SYAFI’I DAN
ASTRONOMIS", INKLUSIF (JURNAL
PENGKAJIAN PENELITIAN EKONOMI DAN
HUKUM ISLAM), 2019
Publication

konsultasi-hukum-online.com
Internet Source

wirajhana1.wordpress.com
Internet Source

repository.iainponorogo.ac.id
Internet Source

Khabib Solihin. "ANALISIS KEBIJAKAN
SERTIFIKASI PRODUK HALAL DALAM



9 <1%

10 <1%

11 <1%

12 <1%

13 <1%

14 <1%

15 <1%

PERSPEKTIF PERLINDUNGAN
KEMASLAHATAN UMAT", Islamic Review :
Jurnal Riset dan Kajian Keislaman, 2020
Publication

Submitted to TechKnowledge
Student Paper

Ansori Ansori. "Controversial Fatwas from
Indonesian Ulema Council: A Study of the
Legal Sociology Perspective", Academic
Journal of Interdisciplinary Studies, 2022
Publication

Ahmad Mukhlishin, Aan Suhendri,
Muhammad Dimyati. "Metode Penetapan
Hukum Dalam Berfatwa", Al-Istinbath :
Jurnal Hukum Islam, 2018
Publication

Edi Gunawan. "PERANAN PENGADILAN
AGAMA DALAM PEMBARUAN HUKUM
ISLAM DI INDONESIA", Syariah Jurnal
Hukum dan Pemikiran, 2017
Publication

Submitted to Fakultas Ekonomi dan Bisnis
Universitas Gadjah Mada
Student Paper

text-id.123dok.com
Internet Source

Submitted to IAIN Padangsidimpuan
Student Paper



16 <1%

17 <1%

18 <1%

19 <1%

20 <1%

21 <1%

22 <1%

23 <1%

Eli Sabrifha, Mochammad Novendri S.
"Implikasi Konsep Naskh Dan Mansukh
Terhadap Istimbat Hukum", Al Qalam: Jurnal
Ilmiah Keagamaan dan Kemasyarakatan,
2023
Publication

Sara Schulthess. "Les manuscrits arabes des
lettres de Paul", Brill, 2019
Publication

Submitted to UIN Sultan Maulana
Hasanudin
Student Paper

es.scribd.com
Internet Source

Ibnu Elmi Achmat Slamat Pelu, Jefry
Tarantang. "Fatwa Majelis Ulama Indonesia
sebagai Solusi Permasalahan Umat Islam di
Indonesia", Al-Manahij: Jurnal Kajian Hukum
Islam, 2020
Publication

Submitted to IAIN Purwokerto
Student Paper

Submitted to Universitas 17 Agustus 1945
Surabaya
Student Paper

Ayang Utriza Yakin, Louis-Léon Christians.
"Rethinking Halal", Brill, 2021
Publication



24 <1%

25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

30 <1%

31 <1%

Submitted to Sastruyati Chao Test Account
Student Paper

repository.uma.ac.id
Internet Source

Ahmad Fadholi. "SIDANG ISBAT, URGENSI
DAN DINAMIKANYA", ASY SYAR'IYYAH:
JURNAL ILMU SYARI'AH DAN PERBANKAN
ISLAM, 2019
Publication

Faisol Rizal. "MENILIK FATWA MAJELIS
ULAMA INDONESIA (MUI) NO. 4 TAHUN
2005 TENTANG ABORSI DALAM KACAMATA
ISTINBAT HUKUM ISLAM", Minhaj: Jurnal
Ilmu Syariah, 2022
Publication

Submitted to Universitas Diponegoro
Student Paper

FATHURRAHMAN AZHARI. "PERJALANAN
IJTIHAD DALAM PERKEMBANGAN FIKIH",
Syariah Jurnal Hukum dan Pemikiran, 2014
Publication

Zulfahmi Alwi. "ABORTUS DALAM
PANDANGAN HUKUM ISLAM", HUNAFA:
Jurnal Studia Islamika, 2013
Publication

Submitted to Universitas Sebelas Maret
Student Paper



32 <1%

33 <1%

34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

38 <1%

39 <1%

Zainul Mun'im. "Peran Kaidah Fikih dalam
Aktualisasi Hukum Islam: Studi Fatwa Yusuf
Al-Qaradawi tentang Fiqh Al-Aqalliyat", Al-
Manahij: Jurnal Kajian Hukum Islam, 2021
Publication

Zainul Mun'im. "The Epistemology of MUI’s
Fatwas on Covid-19: Bayani and Burhani
Eclecticism", Al-Istinbath : Jurnal Hukum
Islam, 2022
Publication

Marwadi Marwadi. "INTERKONEKSI FIKIH
HISAB RUKYAT DAN ILMU GEODESI", Al-
Manahij: Jurnal Kajian Hukum Islam, 2018
Publication

Submitted to IAIN Surakarta
Student Paper

Fauzul Iman. "IJTIHAD DAN MUJTAHID",
ALQALAM, 2004
Publication

Muhammad Iqbal. "Metode Talfiq Manhaji
MUI dalam Fatwa", Al-'Adl, 2020
Publication

Submitted to UIN Sunan Gunung DJati
Bandung
Student Paper

Anom Sigit Suryawan, Shuji Hisano, Joost
Jongerden. "Negotiating halal: The role of
non-religious concerns in shaping halal



40 <1%

41 <1%

42 <1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

standards in Indonesia", Journal of Rural
Studies, 2019
Publication

Marwadi Marwadi. "Renewing the Thoughts
of the Hijri Calendar of Muhammadiyah,
Nahdlatul Ulama and Persatuan Islam and
Its Implications for Realization of National
Hijri Calendar", Al-Manahij: Jurnal Kajian
Hukum Islam, 2021
Publication

Submitted to Universitas Bung Hatta
Student Paper

Ahmad Fadholi. "IJMA’ SEBAGAI PENYATUAN
PERBEDAAN AWAL BULAN QAMARIAH",
Comparativa: Jurnal Ilmiah Perbandingan
Mazhab dan Hukum, 2020
Publication

Submitted to Universiti Kebangsaan
Malaysia
Student Paper

Submitted to Higher Education Commission
Pakistan
Student Paper

Dahlia Haliah Ma'u. "Eksistensi Hukum Islam
Di Indonesia (Analisis Kontribusi dan
Pembaruan Hukum Islam Pra dan Pasca
Kemerdekaan Republik Indonesia)", Jurnal
Ilmiah Al-Syir'ah, 2018
Publication



46 <1%

47 <1%

48 <1%

49 <1%

50 <1%

51 <1%

52

Submitted to International Islamic
University Malaysia
Student Paper

repository.iainpare.ac.id
Internet Source

Sofyan Al-Hakim. "Perkembangan regulasi
perbankan syariah di Indonesia", Ijtihad :
Jurnal Wacana Hukum Islam dan
Kemanusiaan, 2013
Publication

Sarpini Sarpini. "Tinjauan Maṣlaḥah
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